por la autoridad de aplicación con una o más de las sanciones establecidas en este artículo, previo 
sumario en el que se asegure el derecho de defensa y se valoren la naturaleza de la infracción, los 
antecedentes del infractor y el perjuicio causado:  
a) Apercibimiento.  
b) Multa desde australes dos mil (A 2.000.-) hasta australes quince mil (A 15.000.-). La autoridad 
de aplicación actualizará semestralmente los montos de las multas de acuerdo al índice de precios al 
por mayor nivel general, publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC)  
c) Suspensión del permiso y/o inscripción hasta un (1) año.